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1000  122,859,104.64  746,936,740.12  715,049,598.38  154,746,246.38  31,887,141.74ACTIVO

1100  38,022,238.92  698,690,145.58  617,798,856.79  118,913,527.71  80,891,288.79ACTIVO CIRCULANTE

1110  20,618,131.95  467,314,908.14  421,443,932.62  66,489,107.47  45,870,975.52EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,818,151.06  1,640,022.06  178,129.00  178,129.00EFECTIVO

1112  20,618,131.95  465,496,757.08  419,803,910.56  66,310,978.47  45,692,846.52BANCOS / TESORERÍA

1120  2,681,953.07  187,005,338.99  173,503,430.88  16,183,861.18  13,501,908.11DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  164,582,338.39  164,582,338.39  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,541,414.00  19,980,297.44  6,380,860.08  16,140,851.36  13,599,437.36DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,896,009.93  1,896,009.93  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  140,539.07  546,693.23  644,222.48  43,009.82 -97,529.25OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  14,715,653.90  44,369,898.45  22,851,493.29  36,234,059.06  21,518,405.16DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  241,480.00  6,162,000.00  942,000.00  5,461,480.00  5,220,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  14,474,173.90  38,207,898.45  21,909,493.29  30,772,579.06  16,298,405.16ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  6,500.00  0.00  0.00  6,500.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1192  6,500.00  0.00  0.00  6,500.00  0.00BIENES EN GARANTÍA

1200  84,836,865.72  48,246,594.54  97,250,741.59  35,832,718.67 -49,004,147.05ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  83,550,374.24  48,225,595.54  97,250,741.59  34,525,228.19 -49,025,146.05BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00  0.00TERRENOS
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1233  13,794,534.96  0.00  0.00  13,794,534.96  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  64,629,909.24  48,225,595.54  97,250,741.59  15,604,763.19 -49,025,146.05CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  4,625,930.04  0.00  0.00  4,625,930.04  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  17,981,318.37  20,999.00  0.00  18,002,317.37  20,999.00BIENES MUEBLES

1241  2,557,469.13  20,999.00  0.00  2,578,468.13  20,999.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  689,868.43  0.00  0.00  689,868.43  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  237,276.55  0.00  0.00  237,276.55  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  13,214,068.89  0.00  0.00  13,214,068.89  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,078,370.37  0.00  0.00  1,078,370.37  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  204,265.00  0.00  0.00  204,265.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00SOFTWARE

1260 -16,734,826.89  0.00  0.00 -16,734,826.89  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -2,789,995.22  0.00  0.00 -2,789,995.22  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -13,944,831.67  0.00  0.00 -13,944,831.67  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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